C O R O L L . III.

25. Quin etiam si expressio proposita, quæ vel proprietatem communem continet, vel maximum minimumve esse debet, fuerit functio duarum pluriumve formularum integralium; ejus valor differentialis ex binis particulis $n\nu$ & $o\omega$ oriundus eadem lege definietur.

S C H O L I O N.

26. In Capitibus superioribus vidimus valorem differentialem cujuscunque expressionis, qui ex unica particula $n\nu$ oritur, hujusmodi habere formam $n\nu. dx. T$, seu $n\nu. T dx$; ubi T denotat quantitatem finitam: quare ejusdem expressionis valor differentialis ex binis particulis $n\nu$ & $o\omega$ ortus erit $= n\nu. T dx + o\omega. T' dx$. quemadmodum in Solutione ostendimus. Eadem autem forma facile ad hunc modum potest evinci: Scilicet si ponatur $o\omega = o$, tum prodire debet ipse valor differentialis ex unica particula $n\nu$ ortus; quem supra invenire docuimus, eritque $n\nu. T' dx$. Sin autem ponatur $n\nu = o$, ac sola particula $o\omega$ consideratur, valor differentialis simili modo reperietur quo supra usi sumus: non autem erit $= o\omega. T dx$; nam quia particula $o\omega$ in situ sequente accipitur, loco T ejus valor sequens pariter sumi debet; ita ut valor differentialis verus futurus sit $= o\omega. T' dx$. Quod si ergo utraque particula $n\nu$ & $o\omega$ conjunctim consideretur, erit valor differentialis $= n\nu. T dx + o\omega. T' dx$; eo quod in ipso cal-

calculo particulæ $n\nu$ & $o\omega$ nusquam inter se permiscentur, sed utraque perpetuo seorsim tractari possit. Ut autem hæc ad notandi modum in superiori capite recepimus; ponamus V esse expressionem quacunque indeterminatam, quæ, pro abscissa definita $AZ = a$, valorem recipiat = A ; ejusque valorem differentialem ex particula $n\nu$ ortum esse = $n\nu$. dA ; ubi dA nobis denotet idem quod ante Tdx ; poteritque iste valor dA ex expressione V , modo in Capitibus precedentibus exposito, inveniri. Hoc invento erit eju'dem expressionis V valor differentialis ex binis particulis $n\nu$ & $o\omega$ oriundus = $n\nu$. $dA + o\omega$. dA' ubi dA' denotat valorem dA suo differentiali auctum. Quanquam autem ista valorum differentialium ex binis particulis oriundorum ad nostrum institutum omnino est necessaria; tamen solutio ipsa Problematum huc pertinentium eo iterum reducetur, ut per solos valores differentiales modo supra exposito inventos, qui scilicet ex unica particula $n\nu$ nascentur, absolvî queat; id quod ex sequente Propositione mox patet.

PROPOSITIO IV. PROBLEMA.

27. Inter omnes curvas ad eandem datam abscissam $AZ = a$ relatas, in quas idem valor expressionis indefinitæ W competit; determinare eam, in qua sit expressio V maximum vel minimum.